



ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS UAS-DCBI-FAM-IR-02-2020 "UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)" ILUMINACION Y SISTEMAS DE AUDIO Y VIDEO". -----

SIENDO LAS 10:00 HRS. DEL DÍA **15 DE DICIEMBRE DE 2020**, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS DE LA UNIVERSIDAD UBICADA EN EL CAMPUS RAFAEL BUELNA, BLVD. MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LOS MONTEROS NÚMERO 2358, DESARROLLO URBANO 3 RÍOS, C.P. 80020, CULIACÁN, SINALOA, SE LLEVÓ A CABO LA REUNIÓN PROGRAMADA PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS UAS-DCBI-FAM-IR-02-2020 "UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)". ILUMINACION Y SISTEMAS DE AUDIO Y VIDEO".-----

SE ENCUENTRAN PRESENTES POR PARTE DE LOS LICITANTES: C. OLIVER ENOC VILLARREAL LIZÁRRAGA REPRESENTANTE DE **WORLD NET COMMERCE S.A. DE C.V.** -----

INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES: LA **DRA. MARTHA HERMELINDA PEÑA CEBALLOS**, SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN REPRESENTACION DEL **M.C. MANUEL DE JESÚS LARA SALAZAR**, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS; **M.C. JESUS MANUEL ELIZALDE VALLES** EN REPRESENTACIÓN DEL C. **DR. ISMAEL GARCÍA CASTRO**, DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO; **LIC. NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO**, DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS; **DR. ÓSCAR ORLANDO GUADRÓN**, DIRECTOR DE PROYECTOS ESPECIALES; Y COMO ASESORES LOS CC. **DR. LAZARO GAMBINO ESPINOSA**, DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICOS; **LIC. MARIA GUADALUPE RUIZ RUBIO** EN REPRESENTACION DEL C. **M.C. SALVADOR PEREZ MARTINEZ** CONTRALOR GENERAL; E **ISC. MARÍA ANGÉLICA ÁLVAREZ FÉLIX**, DIRECTORA DE INFORMÁTICA.-----

LA **DRA. MARTHA HERMELINDA PEÑA CEBALLOS**, SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN REPRESENTACION DEL **M.C. MANUEL DE JESÚS LARA SALAZAR**, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS INSTRUYE A LA **LIC. NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO**, DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS PARA QUE HAGA UNA DETALLADA EXPOSICIÓN SOBRE EL PROCESO DE ANALISIS, REVISIÓN Y EVALUACIÓN REALIZADA A LAS PROPUESTAS RECIBIDAS Y QUE LE FUERON ENCOMENDADAS A ESA DIRECCIÓN A SU CARGO. -----

LA **LIC. NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO**, DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS PONE A CONSIDERACIÓN DE LOS PRESENTES EL ANÁLISIS DOCUMENTAL Y LOS CUADROS COMPARATIVOS (DICTAMEN TÉCNICO), Y UNA VEZ QUE ESTOS FUERON LEÍDOS, ANALIZADOS, Y COMPARADOS CON LA INFORMACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, SE PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE DICTAMEN:-----

[Handwritten signature]

Marta Angélica Álvarez Félix

[Handwritten signatures]



ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS

AL REALIZAR LA EVALUACIÓN EN FORMA CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS, SE CONCLUYE QUE LOS LICITANTES: **WORLD NET COMMERCE S.A. DE C.V.; TESLA 3HL S.A. DE C.V Y TECNICA GLOBAL S.A. DE C.V.; CUMPLIERON** CON LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS POR "LA UNIVERSIDAD" RESPECTO A LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA, POR LO QUE SE DETERMINA QUE LOS LICITANTES PASEN A LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS.

UNA VEZ REALIZADA LA REVISIÓN TÉCNICA, SE CONCLUYE QUE TODOS LOS LICITANTES A QUIENES NO SE LES HA DESECHADO LA PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS ANTES SEÑALADAS, HAN CUMPLIDO CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE: VISTO, REVISADO Y EVALUADO SE PROCEDE A REALIZAR LA EVALUACION ECONOMICA DE SUS PROPUESTAS:

LICITANTE	PARTIDA UNICA	DIREFERENCIA
WORLD NET COMMERCE S.A. DE C.V.	\$ 3,245,978.36	-
TECNICA GLOBAL S.A. DE C.V	\$ 3,555,954.25	-\$ 309,975.89
TESLA 3HL S.A. DE C.V.	\$ 3,703,428.14	-\$ 457,449.78

POR LO QUE: VISTO, REVISADO Y EVALUADO LO ANTERIOR Y DADO QUE EN EL NUMERAL 5 DE LA CONVOCATORIA SE ESTABLECE QUE:

5.- CRITERIOS DE EVALUACIÓN QUE SE APLICARÁN

Una vez hecha la evaluación de las proposiciones, el contrato se asignará de entre los licitantes, a aquél cuya Propuesta integral, resulte solvente porque reúne conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las Bases de licitación, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

*Si resultare que **dos o más proposiciones** son solventes porque satisfacen la totalidad de los requerimientos solicitados por la convocante, **el contrato se adjudicará a quien presente las proposiciones cuyo precio sea el más bajo.***

5.2 EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS

Se determinará como ganadora a aquella proposición que garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones requeridas y que ofrezca las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, características específicas, disponibilidad, oportunidad en la respuesta, y demás circunstancias pertinentes establecidas en la Ley.

Maria Angelica Suarez Felix

(Handwritten signatures and marks)



6. ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO

La adjudicación del Contrato de la PARTIDA ÚNICA, será otorgada mediante el Criterio de Evaluación Binario, de acuerdo a lo que establece el Artículo 44, segundo párrafo de LA LEY.

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 5, 5.2 Y 6 DE LA CONVOCATORIA Y AL SEGUNDO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA, Y POR CONSIDERAR QUE LOS BIENES Y/O SERVICIOS QUE OFERTA CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR "LA UNIVERSIDAD" Y SU OFERTA ES LA MAS BAJA Y CONVENIENTE, **ESTE COMITÉ EMITE LOS SIGUIENTES:**

ACUERDOS DE FALLO

PRIMERO:

ADJUDÍQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA **PARTIDA UNICA** DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS UAS-DCBI-FAM-IR-02-2020 "UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)". ILUMINACION Y SISTEMAS DE AUDIO Y VIDEO" A LA EMPRESA **WORLD NET COMMERCE S.A. DE C.V.**, EN UN IMPORTE DE **\$ 3, 238,991.90** (TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESO 90/100 M.N.), IVA INCLUIDO. TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRESUPUESTO QUE "LA UNIVERSIDAD" DISPONE SE DETERMINA LO ANTERIOR. SE DETALLAN A CONTINUACION LOS BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS:

#P	DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA DE LOS BIENES	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.5	SISTEMA DISTRIBUIDOR DE RF PARA MICRÓFONOS INALÁMBRICOS; CONSISTENTE EN:				
	SISTEMA DISTRIBUIDOR DE SEÑAL RF Y ENERGÍA	PZA	2	\$14,145.00	\$28,290.00
	ANTENA DIRECCIONAL ACTIVA UHF	PZA	2	\$10,867.50	\$21,735.00
	PATCH CORD RF 50 OHMS 30M	PZA	2	\$7,314.00	\$14,628.00
	PATCH CORD RF 50 OHMS 0.6M	PZA	14	\$517.50	\$7,245.00
1.6	EN ESCENARIO, CONSISTENTE EN:				
	CAJA DE PISO PARA DOS MÓDULOS UNIVERSALES (SOCKET M2)	PZA	4	\$2,328.84	\$9,315.36
	GABINETE PARA MONTAJE EN PARED PTA CRISTAL TEMPLADO	PZA	1	\$4,126.11	\$4,126.11
	UNIDADES SOPORTE DE PISO REFORZADO PARA GABINETE DE 19"	PZA	1	\$2,995.00	\$2,995.00
1.7	SISTEMA DE AUDIO EN ESCENARIO, CONSISTENTE EN:				
	SUBWOOFER DE 18", MARTIN AUDIO X118	PZA	4	\$42,215.58	\$168,862.32

Maria Felicia Blazquez Felix



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SINALOA
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA



	AMPLIFICADOR DE POTENCIA DE DOS CANALES PARA AUDIO	PZA	1	\$87,984.66	\$87,984.66
4.1	AUDIO Y VIDEO PARA VESTÍBULO, CONSISTENTE EN:				
	PANTALLA TV LG 86" 4K SMART TV LED 86UN8570PUB	PZA	2	\$67,672.10	\$135,344.21
	SOPORTE PARA PANTALLA 86" REFORZADO	PZA	2	\$2,200.00	\$4,400.00
	BOCINA PRO-L 8" PLAFÓN BLANCA HI-FI COAXIAL [SPK-PF01-80]	PZA	12	\$1,995.00	\$23,940.00
	SOPORTE PARA BOCINA DE PLAFÓN 60X60	PZA	12	\$595.00	\$7,140.00
	SUBWOOFER AMPLIFICADO PRO-L 12" 500WRMS [SWA112]	PZA	1	\$14,995.00	\$14,995.00
	AMPLIFICADOR PROFESIONAL LENNON 2X1500W RMS	PZA	1	\$14,995.00	\$14,995.00
	EXTENSIÓN XLR/CANON HEM-MAC HARDEN 15M [CPH-29BK]	PZA	2	\$395.00	\$790.00
4.2	ILUMINACIÓN DE VESTÍBULO, CONSISTENTE EN:				
	BARRA DE LEDS PIXEL BAR IP65 6X25W RGBAW DMX512, 150W	PZA	12	\$17,181.00	\$206,172.00
	CAÑÓN PAR LED IP65 18*15W RGBWAUV DMX512, 270W	PZA	2	\$8,556.00	\$17,112.00
4.3	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA RECEPCIÓN	LOTE	1	\$84,977.64	\$84,977.64
5.1	SALAS AUDIO VISUALES PARA SÓTANO SALA AUDIO VISUAL TIPO A (150 PERSONAS)	LOTE	2	\$130,481.91	260,963.82
	MEZCLADORA SOUNDTRACK AMPLIFICADA MIX-10AMP3	PZA	1	\$6,995.00	\$6,995.00
	BOCINA DE PLAFÓN 6.5" COAXIAL 140W SPK-PF65-01	PZA	12	\$995.00	\$11,940.00
	SOPORTE PARA BOCINA DE PLAFÓN 60X60	PZA	12	\$395.00	\$4,740.00
	SET DE MICRÓFONOS INAL SOUNDTRACK STW-29HUL	PZA	1	\$3,895.00	\$3,895.00
	PANTALLA SMART TV SAMSUNG LED 65" QN65Q60TAFXZ	PZA	3	\$22,905.64	\$68,716.91
	SOPORTE PARA TV 65" VESA 50KG	PZA	3	\$1,995.00	\$5,985.00
	EXTENSOR DE VIDEO HDMI UHD 4K@60HZ TT672	PZA	3	\$1,895.00	\$5,685.00
	CABLE VIDEO HDMI V2.0 4K 60FPS/UHD/FULLHD/3D HDMI0800V2	PZA	1	\$795.00	\$795.00
	CABLE VIDEO HDMI V1.4 4K/UHD/FULLHD/3D 3M TK-HDC300	PZA	1	\$195.00	\$195.00
	CABLE VIDEO HDMI V1.4 4K/UHD/FULLHD/3D 45CM HDMI0045	PZA	6	\$180.00	\$1,080.00
	PROCESADOR DE VIDEO MATRICIAL 4X4	PZA	1	\$4,195.00	\$4,195.00
	EXTRACTOR DE AUDIO DE HDMI A ANÁLOGO PARA MIXER	PZA	1	\$395.00	\$395.00
	PRO-L - KMC22NC3-30 CABLE PARA MICRÓFONO XLR 30M	PZA	2	\$995.00	\$1,990.00
	INSERTO HDMI TIPO KEYSTONE CON CABLE 15CM LY- 208	PZA	2	\$220.00	\$440.00
	PLACA PARED 2 PUERTOS TIPO KEYSTONE COLOR BLANCO	PZA	2	\$35.00	\$70.00
	PLUG SPEAKON PROFESIONAL 4 PINES CON SEGURO GRIS	PZA	2	\$65.00	\$130.00
	CABLE PARA BOCINA LIBRE DE OXÍGENO, CALIBRE 14AWG	PZA	30	\$13.00	\$390.00
	CABLE PARA BOCINA LIBRE DE OXÍGENO, CALIBRE 12AWG	PZA	30	\$18.00	\$540.00
	INTERFAZ DE AUDIO GLOBAL	PZA	1	\$695.00	\$695.00
	EXTENSIÓN PLUG 3.5ST A PLUG 6.3M METAL 4M - [CPH- 57]	PZA	2	\$220.00	\$440.00
	BARRA MULTICONTACTO HORIZONTAL PARA RACK 19" [11-2050]	PZA	1	\$695.00	\$695.00
	CABLE AUDIO RCA A XLR 40CM PARA INTERFAZ DE AUDIO	PZA	1	\$195.00	\$195.00
	CABLE UTP CAT6A 500MHZ INTERIOR 100% COBRE [TR-CAT6INT]	PZA	40	\$15.00	\$600.00
	CONECTOR PARA CABLE CAT6 RJ45	PZA	6	\$15.00	\$90.00

Mario Angelica Acevedo Felix



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SINALOA
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA



	EXTENSIÓN ELÉCTRICA USO RUDO TAIKA 16AWG [TK-E4100]	PZA	1	\$595.00	\$595.00
	GABINETE MADERA 4 ESPACIOS PTA VIDRIO, BLANCO [RP4SPB02]	PZA	1	\$8,995.00	\$8,995.00
5.1.2	SALA AUDIO VISUAL TIPO D (144 PERSONAS)	LOTE	2	\$96,594.65	\$193,189.30
	MEZCLADORA SOUNDTRACK AMPLIFICADA MIX-10AMP3	PZA	1	\$6,995.00	\$6,995.00
	BOCINA DE PLAFÓN 6.5" COAXIAL 140W SPK-PF65-01	PZA	12	\$995.00	\$11,940.00
	SOPORTE PARA BOCINA DE PLAFÓN 60X60	PZA	12	\$395.00	\$4,740.00
	SET DE MICRÓFONOS INAL SOUNDTRACK STW-29HUL	PZA	1	\$3,895.00	\$3,895.00
	PROYECTOR BENQ MH550 3500LM FULL HD 1920X1080	PZA	2	\$19,545.36	\$39,090.73
	PANTALLA ELÉCTRICA VIDEPROYECCIÓN 106" 16:9 (132X244CM)	PZA	2	\$5,991.96	\$11,983.92
	SOPORTE PROYECTOR CAP HASTA 10KG 43-65CM ±15° [MSP-4020]	PZA	2	\$495.00	\$990.00
	EXTENSOR DE VIDEO HDMI UHD 4K@60HZ TT672	PZA	2	\$1,895.00	\$3,790.00
	CABLE VIDEO HDMI V2.0 4K 60FPS/UHD/FULLHD/3D HDMI0800V2	PZA	1	\$795.00	\$795.00
	CABLE VIDEO HDMI V1.4 4K/UHD/FULLHD/3D 3M TK-HDC300	PZA	1	\$195.00	\$195.00
	CABLE VIDEO HDMI V1.4 4K/UHD/FULLHD/3D 45CM HDMI0045	PZA	4	\$180.00	\$720.00
	PROCESADOR DE VIDEO MATRICIAL 4X4	PZA	1	\$4,195.00	\$4,195.00
	EXTRACTOR DE AUDIO DE HDMI A ANALOGO PARA MIXER	PZA	1	\$395.00	\$395.00
	PRO-L - KMC22NC3-30 CABLE PARA MICRÓFONO XLR 30M	PZA	2	\$995.00	\$1,990.00
	INSERTO HDMI TIPO KEYSTONE CON CABLE 15CM LY- 208	PZA	2	\$220.00	\$440.00
	PLACA PARED 2 PUERTOS TIPO KEYSTONE COLOR BLANCO	PZA	2	\$35.00	\$70.00
	PLUG SPEAKON PROFESIONAL 4 PINES CON SEGURO GRIS	PZA	2	\$65.00	\$130.00
	CABLE PARA BOCINA LIBRE DE OXÍGENO, CALIBRE 14AWG	PZA	30	\$13.00	\$390.00
	CABLE PARA BOCINA LIBRE DE OXÍGENO, CALIBRE 12AWG	PZA	30	\$18.00	\$540.00
	INTERFAZ DE AUDIO GLOBAL	PZA	1	\$695.00	\$695.00
	EXTENSIÓN PLUG 3.5ST A PLUG 6.3M METAL 4M - [CPH- 57]	PZA	2	\$220.00	\$440.00
	BARRA MULTICONTACTO HORIZONTAL PARA RACK 19" [11-2050]	PZA	1	\$695.00	\$695.00
	CABLE DE AUDIO RCA A XLR 40CM PARA INTERFAZ DE AUDIO GLOBAL	PZA	1	\$195.00	\$195.00
	CABLE UTP CAT6A 500MHZ INTERIOR 100% COBRE [TR-CAT6INT]	PZA	40	\$15.00	\$600.00
	CONECTOR PARA CABLE CAT6 RJ45	PZA	6	\$15.00	\$90.00
	EXTENSIÓN ELÉCTRICA USO RUDO TAIKA 16AWG [TK-E4100]	PZA	1	\$595.00	\$595.00
5.1.3	SALA AUDIO VISUAL TIPO F (180 PERSONAS)	LOTE	2	\$102,154.65	\$204,309.30
	MEZCLADORA SOUNDTRACK AMPLIFICADA MIX-10AMP3	PZA	1	\$6,995.00	\$6,995.00
	BOCINA DE PLAFÓN 6.5" COAXIAL 140W SPK-PF65-01	PZA	16	\$995.00	\$15,920.00
	SOPORTE PARA BOCINA DE PLAFÓN 60X60	PZA	16	\$395.00	\$6,320.00
	SET DE MICRÓFONOS INAL SOUNDTRACK STW-29HUL	PZA	1	\$3,895.00	\$3,895.00
	PROYECTOR BENQ MH550 3500LM FULL HD 1920X1080	PZA	2	\$19,545.36	\$39,090.73
	PANTALLA ELÉCTRICA VIDEPROYECCIÓN 106" 16:9 (132X244CM)	PZA	2	\$5,991.96	\$11,983.92
	SOPORTE PROYECTOR CAP HASTA 10KG 43-65CM ±15° [MSP-4020]	PZA	2	\$495.00	\$990.00
	EXTENSOR DE VIDEO HDMI UHD 4K@60HZ TT672	PZA	2	\$1,895.00	\$3,790.00
	CABLE VIDEO HDMI V2.0 4K 60FPS/UHD/FULLHD/3D HDMI0800V2	PZA	1	\$795.00	\$795.00
	CABLE VIDEO HDMI V1.4 4K/UHD/FULLHD/3D 3M TK-HDC300	PZA	1	\$195.00	\$195.00

Marta Angelica More Felix



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SINALOA
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA



	CABLE VIDEO HDMI V1.4 4K/UHD/FULLHD/3D 45CM HDMI0045	PZA	4	\$180.00	\$720.00
	PROCESADOR DE VIDEO MATRICIAL 4X4	PZA	1	\$4,195.00	\$4,195.00
	EXTRACTOR DE AUDIO DE HDMI A ANALOGO PARA MIXER	PZA	1	\$395.00	\$395.00
	PRO-L - KMC22NC3-30 CABLE PARA MICRÓFONO XLR 30M	PZA	2	\$995.00	\$1,990.00
	INSERTO HDMI TIPO KEYSTONE CON CABLE 15CM LY- 208	PZA	2	\$220.00	\$440.00
	PLACA PARED 2 PUERTOS TIPO KEYSTONE COLOR BLANCO	PZA	2	\$35.00	\$70.00
	PLUG SPEAKON PROFESIONAL 4 PINES CON SEGURO GRIS	PZA	2	\$65.00	\$130.00
	CABLE PARA BOCINA LIBRE DE OXÍGENO, CALIBRE 14AWG	PZA	30	\$13.00	\$390.00
	CABLE PARA BOCINA LIBRE DE OXÍGENO, CALIBRE 12AWG	PZA	30	\$18.00	\$540.00
	INTERFAZ DE AUDIO GLOBAL	PZA	1	\$695.00	\$695.00
	EXTENSIÓN PLUG 3.5ST A PLUG 6.3M METAL 4M - [CPH- 57]	PZA	2	\$220.00	\$440.00
	BARRA MULTICONTACTO HORIZONTAL PARA RACK 19" [11-2050]	PZA	1	\$695.00	\$695.00
	CABLE DE AUDIO RCA A XLR 40CM PARA INTERFAZ DE AUDIO GLOBAL	PZA	1	\$195.00	\$195.00
	CABLE UTP CAT6A 500MHZ INTERIOR 100% COBRE [TR-CAT6INT]	PZA	40	\$15.00	\$600.00
	CONECTOR PARA CABLE CAT6 RJ45	PZA	6	\$15.00	\$90.00
	EXTENSIÓN ELÉCTRICA USO RUDO TAIKA 16AWG [TK-E4100]	PZA	1	\$595.00	\$595.00
5.1.4	RECEPCIÓN SÓTANO ÁREA COMÚN				
	BOCINA DE PLAFÓN 6.5" COAXIAL 140W SPK-PF65-01	PZA	4	\$995.00	\$3,980.00
	SOPORTE PARA BOCINA DE PLAFÓN 60X60	PZA	4	\$395.00	\$1,580.00
	TRANSFORMADOR DE LÍNEA 70V A 4 Y 8 OHMS 100W [300-225]	PZA	1	\$945.00	\$945.00
	ATENUADOR VOLUMEN BOCINA 100W RMS 8 OHMS [260-265]	PZA	1	\$645.00	\$645.00
	PLACA METÁLICA ACERO INOXIDABLE UNA PERFORACIÓN [AA317]	PZA	1	\$145.00	\$145.00
	PERILLA 15X17MM INTERIOR 5MM ALUM ANONIZADO [10000400]	PZA	1	\$65.00	\$65.00
	PANTALLA SMART TV SAMSUNG LED 65" QN65Q60TAFXZ	PZA	1	\$22,905.64	\$22,905.64
	SOPORTE PARA TV 65" VESA 50KG	PZA	1	\$1,995.00	\$1,995.00
	CABLE PARA BOCINA LIBRE DE OXÍGENO, CALIBRE 12AWG	PZA	30	\$18.00	\$540.00
5.2	EQUIPO PARA ENVIAR VIDEO PARA SÓTANO				
	EXTENSOR HDMI 4K@30HZ CAT6 HDBITT SOBRE IP [TT683MATRIX]	PZA	2	\$3,700.00	\$7,400.00
	RECEPTOR HDMI 4K@30HZ CAT6 HDBITT SOBRE IP [TT683MATRIXRX]	PZA	7	\$1,650.00	\$11,550.00
	CONTROLADOR MATRICIAL INALAMBICO HDBIT APP	PZA	1	\$3,500.00	\$3,500.00
	SWITCH UBIQUITI ES-24-LITE ADMIN 24 PTO GIGABIT + 2 PTOS SFP	PZA	1	\$7,490.00	\$7,490.00
	CABLE UTP CAT6A 500MHZ INTERIOR 100% COBRE [TR-CAT6INT]	PZA	1	\$1,995.00	\$1,995.00
	GABINETE MONTAJE EN PARED CRISTAL TEMPLADO [SR-1906-GFP]	PZA	1	\$2,700.00	\$2,700.00
	CONECTOR PARA CABLE CAT6 RJ45	PZA	20	\$15.00	\$300.00
	JACK RJ45 DE IMPACTO CAT6 INSERTO KEYSTONE AZUL [210737]	PZA	10	\$120.00	\$1,200.00
	PLACA DE PARED DE 1 PUERTO TIPO KEYSTONE, COLOR BLANCO	PZA	10	\$35.00	\$350.00
	PATCHCORD CAT6 UTP	PZA	12	\$180.00	\$2,160.00
	CABLE DE VIDEO HDMI V1.4 4K/UHD/FULLHD/3D [HDMI0045]	PZA	12	\$180.00	\$2,160.00
	CHAROLA RACK NORTH SYSTEMS-19" X 38CM [NORTH051]	PZA	2	\$595.00	\$1,190.00
	ORGANIZADOR DE CABLES HORIZONTAL 19" METÁLICO [PCM-042U]	PZA	2	\$595.00	\$1,190.00
	ORGANIZADOR VERTICAL CABLE SENC GABINETE 45UR [LP-ORG-45S]	PZA	1	\$695.00	\$695.00

Mano Ingélica Alvarez Feliz



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SINALOA
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA



5.3	EQUIPO PARA ENVIAR AUDIO PARA SÓTANO				
	RACK DE PISO 2 POSTES 19" 7 PIES ALTO NGO [NORTH001-BKL]	PZA	1	\$2,195.00	\$2,195.00
	BARRA MULTICONTACTO HORIZONTAL PARA RACK 19" [11-2050]	PZA	1	\$695.00	\$695.00
	CHAROLA RACK NORTH SYSTEMS 19" X 38CM [NORTH051]	PZA	2	\$595.00	\$1,190.00
	ORGANIZADOR DE CABLES HORIZONTAL 19" METÁLICO [PCM-042U]	PZA	2	\$595.00	\$1,190.00
	ORGANIZADOR VERTICAL CABLE SENC GABINETE 45UR [LP-ORG-45S]	PZA	1	\$695.00	\$695.00
	CABLE PARA BOCINA LIBRE DE OXÍGENO, CALIBRE 14AWG	ML	200	\$13.00	\$2,600.00
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS MULTIMEDIA EN SÓTANO	LOTE	1	\$94,036.75	\$94,036.75
6.1	ILUMINACIÓN DE ESCENARIO				
	ETC SOURCE FOUR 5 LEKO 750W HPL	PZA	3	\$37,950.00	\$113,850.00
	BARRA DE LEDS PIXEL BAR IP65 6X25W RGBAW DMX512, 150W	PZA	12	\$17,181.00	\$206,172.00
	CAÑÓN PAR LED IP65 18*15W RGBWAUV DMX512, 270W	PZA	16	\$8,556.00	\$136,896.00
	REFLECTOR LED LUZ NEGRA 150W	PZA	10	\$2,760.00	\$27,600.00
	PROYECTOR LÁSER FULLCOLOR 6000MW, PARA GRÁFICOS	PZA	1	\$285,211.50	\$285,211.50
	SERVIDOR DE MEDIOS Y CONTROL CON SOFTWARE DE CREACIÓN	PZA	1	\$131,750.00	\$131,750.00
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE ILUMINACIÓN Y ESCENARIO	LOTE	1	\$197,962.79	\$197,962.79
				SUBTOTAL	\$2,792,234.40
				IVA	\$446,757.50
				TOTAL	\$3,238,991.90

SEGUNDO:

NOTIFÍQUESE A LOS PARTICIPANTES Y DEMAS INTERESADOS EL PRESENTE FALLO EN JUNTA PÚBLICA, QUE DEBERÁ LLEVARSE A CABO EL **DÍA 15 DEL MES EN CURSO, A LAS 10:00 HORAS**, EN ESTE LUGAR, HACIÉNDOLE SABER AL LICITANTE ADJUDICADO, QUE DEBERÁ PASAR A FIRMAR EL CONTRATO CORRESPONDIENTE EN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS, UBICADAS EN ESTE MISMO DOMICILIO.

TERCERO:

HÁGASE SABER TAMBIEN A LOS LICITANTES ADJUDICADOS, QUE CON LA NOTIFICACION DEL FALLO SERÁN EXIGIBLES LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES ESTABLECIDOS EN EL MODELO DE CONTRATO PRESENTADO COMO PARTE INTEGRANTE DE SUS PROPUESTAS TÉCNICAS, Y QUE EN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES, POSTERIORES A SU FIRMA, DEBERAN PRESENTAR LA GARANTÍA DE ANTICIPO POR LA TOTALIDAD DEL MONTO CONCEDIDO Y SE PODRA CONSTITUIR MEDIANTE FIANZA OTORGADA POR INSTITUCION DE FIANZAS DEBIDAMENTE AUTORIZADA A FAVOR DE **LA "UNIVERSIDAD Y LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO A NOMBRE DE: "UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SINALOA"**, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10 % DEL VALOR DEL MISMO.

FIN DEL DICTAMEN

Maria Angeles Alvarez Felix




DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN EL ARTICULO 46, PARRAFO ONCE DE LA "LEY", CONTRA EL FALLO NO PROCEDERÁ RECURSO ALGUNO; SIN EMBARGO PROCEDERÁ LA INCONFORMIDAD EN TÉRMINOS DEL DEL TÍTULO NOVENO, CAPÍTULO PRIMERO, SECCIÓN PRIMERA DE ESTA LEY.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA REUNIÓN A LAS 13:50 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.

SE ANEXA A LA PRESENTE EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS FUNCIONARIOS PRESENTES EN LA REUNIÓN.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES


LA **DRA. MARTHA HERMELINDA PEÑA CEBALLOS**,
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN
REPRESENTACION DEL **M.C. MANUEL DE JESÚS LARA
SALAZAR** PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y
OBRAS, Y SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


M.C. JESUS MANUEL ELIZALDE VALLES EN
REPRESENTACIÓN DEL **DR. ISMAEL GARCÍA
CASTRO** DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y
DESARROLLO


LIC NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO
DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS


DR. OSCAR ORLANDO GUADRON
DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS ESPECIALES

ASESORES


LIC. MARIA GUADALUPE RUIZ RUBIO EN
REPRESENTACION DEL **M.C. SALVADOR PÉREZ
MARTÍNEZ** CONTRALOR GENERAL


DR. LÁZARO GAMBINO ESPINOSA
DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICOS


ISC. MARÍA ANGÉLICA ÁLVAREZ FÉLIX
DIRECTORA DE INFORMATICA



POR LOS LICITANTES:

OLIVER ENOC VILLARREAL LIZARRAGA, REPRESENTANTE DE **WORLD**
NET COMMERCE S.A. DE C.V.

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDE AL ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE NOTIFICACION DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS "UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)". ILUMINACION Y SISTEMAS DE AUDIO Y VIDEO

Maria Angélica y Lorena Félix